
1 

 

2025 年３月 

筑紫丘高校ラグビー部 OB会 

会長 角 博 

創部 80 周年 記念事業に関するご案内 

～年会費および特別会費へのご協力の依頼～ 
 

ＯＢ・ＯＧ会の会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、筑紫丘高等学校ラグビー部は 2026年に創部 80周年を迎え、来年 7 月末に記念式典（懇親会）な

らびに記念試合等を予定しております。 

それ以外にも、現役の強化遠征試合、部室及びウエイト器具の設置、記念誌の発刊、記念グッズの作成

などを予定しており、今までのＯＢ・ＯＧ会による現役支援をより一層拡充しようと考えています。 

つきましては下記内容をご確認のうえ、年会費および特別会費にご協力賜りたくお願い申しあげます。 

記 

1. 創部 80 周年記念の目的 

① ラグビー部の歴史と伝統の再認識 

② 地域社会への貢献を再認識 

③ 記念事業を通じて強い筑高ラグビーの復活に寄与 

詳細は、創部 80 周年記念事業 趣意書並びに募金のお願い（別途案内）をご確認ください。 

 

2. 年会費・特別会費の納入方法について 

より良い周年事業が実行できるよう会員情報を再整備し、会員の皆さんの振込み処理の手間や負担を

減らすことで会費納入率を向上させるために、会費ペイの活用を推奨しております。 

会費ペイは、カード決済や口座振替と連携することで定期的な課金や会員管理を行える仕組みです。 

年会費と特別会費の併用も可能ですので、以下のＱＲコードから登録手続きをお願いいたします。 

会費ペイによる特別会費納入については、本年８月に改めて引落しのご意向をメールで確認させてい

ただきます。すでに年会費の納入登録済みの方は８月までお待ちください。 

   

 

3. 会費ペイによる納入方法について 

以下のステップで簡単に登録・支払い処理ができます。 

年会費納入の登録がお済でない方は、会費ペイによる振込み登録を是非ともお願いいたします。 

1.年会費 2.特別会費

６千円／年
※学生期間は対象外

年1万円／3年間限定
（2024～2026年）

後日
案内します

①会費ペイ
　　（推奨）

毎年６月に引き落とし
12月に引き落とし

（2025・2026年の2回）
会費ペイの対象外

②銀行振込
随時振込み可能

（手数料は自己負担）
随時振込み可能

（手数料は自己負担）
随時振込み可能

（手数料は自己負担）

※学生期間中（卒業後６年間）は徴収しておりません。

　　　　　種類

方法

3.寄付金
会　　費



2 

 

（1） 会費納入のお手続き方法ページ（https://gaokarugby.com/?page_id=576）へアクセスし、画面

の指示に従いメールアドレスを登録 

（2） 登録したメールアドレスに自動返信メールが届きますので、リンクをクリックして必要情報を

入力（個人情報他） 

（3） コース選択 

・本年度分の会費が未納の方は「【①今年度会費納付あり】一般会員」をお選びください 

・今年度分をすでに納入済みの方は「【②今年度会費納付なし】一般会員」をお選びください 

（4） 支払情報の入力 

・クレジットカード or  銀行引き落とし の選択 

・必要情報の入力 

  ※登録は以下のＱＲコードからお願いします。 

会費ペイ登録用 ＱＲコード ⇒  

 

4. 銀行振込について 

銀行振込ご希望の方は以下の振込先までお願いします。 

銀行名 ：福岡銀行  支店名 ：筑後支店 

預金種目：普通預金  口座番号：２０５９０１１ 

預金名義：筑紫丘高校ラグビー部 OB 会 会長 角 博 

依頼人名：お名前の前に年次の入力をお願いいたします。 例：76 ヤマダ タロウ 

 

5. スケジュール概要 

 
6. 問い合わせ先 

会員管理広報本部 副本部長 増山 隆之（43 回）090-2504-8419 

〃      〃   久良木陵太（57 回）090-5386-1054 

以上 

2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 ～ 10月 11月 12月 1月 4月 7月 ～ 1月

行事 総会 総会

①会費ペイ 引き落とし

(毎年)

②銀行振込 会計年度内に、随時振込み

①会費ペイ 引き落としの可否確認 引き落とし

(2026年まで)

②銀行振込 会計年度内に、随時振込み

3.寄付金 ②銀行振込 後日、ホームページで案内

※補足説明
・会計年度は当年2月1日から翌年1月31日まで。
・①会費ペイによる1.年会費(6千円)の引き落としは毎年６月に実施する。
・①会費ペイによる2.特別会費(1万円)の引き落としの可否を8～10月に実施する。
・①会費ペイによる2.特別会費(1万円)の引き落としは12月に実施予定。
・1.年会費、2.特別会費の②銀行振込みは会計年度内に随時可能。
・3.寄付金については、後日ホームページで案内する。

2026年度

本
案
内

記
念
式
典

1.年会費

2.特別会費

2025年度


